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Egresos por Clasificación por Objeto del Gasto

Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2016

Cuenta Pública  2016
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PagadoDevengadoModificado
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Concepto

SERVICIOS PERSONALES $765,879.20$18,989,553.80$18,989,553.80$19,755,433.00$11,782.50$19,743,650.50

14,418,042.00 0.00 14,418,042.00 16,166,393.63 16,166,393.63 -1,748,351.63REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

197,187.75 0.00 197,187.75 0.00 0.00 197,187.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

2,394,596.00 0.00 2,394,596.00 621,335.96 621,335.96 1,773,260.04REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

1,886,439.25 0.00 1,886,439.25 1,488,848.28 1,488,848.28 397,590.97SEGURIDAD SOCIAL

472,798.75 11,782.50 484,581.25 486,760.30 486,760.30 -2,179.05OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

374,586.75 0.00 374,586.75 226,215.63 226,215.63 148,371.12PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS $936,082.39$3,176,805.50$3,298,485.98$4,234,568.37$1,351,621.37$2,882,947.00

184,569.25 26,938.73 211,507.98 148,787.93 138,565.32 62,720.05MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 
ARTÍCULOS OFICIALES

65,262.75 17,967.91 83,230.66 42,545.86 22,573.36 40,684.80ALIMENTOS Y UTENSILIOS

3,175.00 0.00 3,175.00 0.00 0.00 3,175.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN

116,856.25 -28,292.00 88,564.25 0.00 0.00 88,564.25MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

11,409.25 11,000.00 22,409.25 11,989.20 11,989.20 10,420.05PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

1,927,223.50 1,220,790.00 3,148,013.50 2,905,351.35 2,843,726.24 242,662.15COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

81,435.00 21,342.73 102,777.73 5,888.95 8,224.95 96,888.78VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

330,101.50 0.00 330,101.50 0.00 0.00 330,101.50MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

162,914.50 81,874.00 244,788.50 183,922.69 151,726.43 60,865.81HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES $1,073,111.24$7,112,766.69$6,924,758.11$7,997,869.35$3,206,170.85$4,791,698.50

2,336,802.50 2,759,536.42 5,096,338.92 4,888,956.67 4,914,797.83 207,382.25SERVICIOS BASICOS

239,897.25 44,830.64 284,727.89 353,417.62 403,087.08 -68,689.73SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

1,034,635.00 -57,522.00 977,113.00 689,123.86 732,960.60 287,989.14SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 
SERVICIOS

25,018.00 34,066.00 59,084.00 47,087.05 47,087.05 11,996.95SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

390,060.00 47,516.46 437,576.46 279,535.14 311,981.36 158,041.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

201,269.75 102,009.83 303,279.58 241,280.00 284,780.00 61,999.58SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
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SERVICIOS GENERALES $1,073,111.24$7,112,766.69$6,924,758.11$7,997,869.35$3,206,170.85$4,791,698.50

174,588.50 25,007.00 199,595.50 74,472.19 74,472.19 125,123.31SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

256,737.75 192,327.50 449,065.25 292,486.58 285,201.58 156,578.67SERVICIOS OFICIALES

132,689.75 58,399.00 191,088.75 58,399.00 58,399.00 132,689.75OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -$1,105,748.71$5,866,083.62$6,197,840.69$5,092,091.98-$2,484.27$5,094,576.25

375,000.00 311,546.00 686,546.00 771,792.00 450,246.00 -85,246.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

2,644,323.75 -311,617.00 2,332,706.75 2,385,609.28 2,385,609.28 -52,902.53SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,339,497.25 -1,894.27 1,337,602.98 1,027,253.40 1,017,042.33 310,349.58AYUDAS SOCIALES

723,531.00 -12,741.00 710,790.00 2,013,186.01 2,013,186.01 -1,302,396.01PENSIONES Y JUBILACIONES

12,224.25 12,222.00 24,446.25 0.00 0.00 24,446.25DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,102,080.55$13,641.60$13,641.60$2,115,722.15-$1,476,261.60$3,591,983.75

235,113.50 -45,692.60 189,420.90 13,641.60 13,641.60 175,779.30MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

17,031.75 0.00 17,031.75 0.00 0.00 17,031.75MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

10,595.00 0.00 10,595.00 0.00 0.00 10,595.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,624,316.25 -867,541.00 756,775.25 0.00 0.00 756,775.25VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

1,625,000.00 -562,500.00 1,062,500.00 0.00 0.00 1,062,500.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

59,199.00 -528.00 58,671.00 0.00 0.00 58,671.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

20,728.25 0.00 20,728.25 0.00 0.00 20,728.25BIENES INMUEBLES

INVERSIÓN PÚBLICA $23,270,370.32$6,285,169.18$6,285,169.18$29,555,539.50$4,269,107.00$25,286,432.50

25,286,432.50 4,269,107.00 29,555,539.50 6,285,169.18 6,285,169.18 23,270,370.32OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

DEUDA PÚBLICA $3,022,950.56$2,088,717.44$2,088,717.44$5,111,668.00$3,001,668.00$2,110,000.00

860,000.00 1,751,668.00 2,611,668.00 1,383,122.13 1,383,122.13 1,228,545.87AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

1,200,000.00 1,250,000.00 2,450,000.00 705,595.31 705,595.31 1,744,404.69INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Total $63,501,288.50 $10,361,603.85 $73,862,892.35 $43,798,166.80 $43,532,737.83 $30,064,725.55
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MA. ROSARIO NIÑO CARRILLOLIC. JUAN F. GONZALEZ GONZALEZ C.P. JORGE LUIS REGALADO ROBLES

LIC. GIBRAN LAVENANT MIRANDA C. MARCELA E. TOLMAN CASTELLANOS C.P. MANUEL OSWALDO JIMENEZ QUEZADA
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